



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۶	۱۴۰۰/۰۱/۰۵	۱۰:۰۰	۱۲:۳۰	سالن شهدای دولت استانداری
دستور جلسه:				
۱. بررسی استراتژیها و راهکارهای عملیاتی تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدائی ها)				
۲. استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم				

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم و تبریک سال جدید از حضور اعضای محترم شورای گفتگو و میهمانان شورا (فرمانداران محترم) در جلسه تشکر و قدردانی نمودند. سپس به بیان دستور جلسه پرداختند.

مهندس بازوند از این موضوع که اولین جلسه رسمی در سال ۱۴۰۰ در استان در حوزه تولید و اقتصاد می باشد ابراز خوشحالی کرده و بیان نمودند چند نکته در حوزه استان مورد نظر می باشد:

اول اینکه وضعیت کرونا در استان شکننده است و اطلاع رسانی و رعایت گسترده و جدی برای گرفتار نشدن در پیک چهارم ضروری است. دوم اینکه جلسه کارگروه شورای عالی اشتغال کشور در تهران تشکیل و مهندس بازوند بعنوان نماینده استانداران در این جلسه حضور داشته است و یکی از مصوبات جلسه تصویب ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ۴ درصدی برای مناطق زلزله زده با عاملیت بانک های کارآفرین، کشاورزی، پست بانک و توسعه تعاون می باشد.

سومین موضوعی که استاندار به آن اشاره کرد موضوع نامگذاری سال ۱۴۰۰ توسط مقام معظم رهبری با عنوان سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدائی ها بود. ایشان بیان کردند برای تحقق شعار سال باید نقشه راهی تهیه شود چون تولیدکنندگان با موانع مواجه می باشند بهتر می توانند این نقشه راه را تهیه نمایند و این وظیفه به اتاق بازرگانی سپرده می شود. ایشان بیان کردند بهترین راه برای تحقق شعار سال هماهنگی و همکاری بین تمام دستگاه ها و بخش ها می باشد و یکی از مهمترین راهکارها بهبود فضای کسب و کار است ایشان بیان نمودند خیلی از موانع دست مدیران و قابل حل می باشد از قبیل بوروکراسی های ساختار اداری، صدور مجورها و ... ایشان همچنین بیان کردند که بهره ور در بخش های مختلف مخصوصاً در واحدهای تولیدی می تواند به تحقق شعار سال کمک کند که این موضوع نیز نیازمند حمایت بخش دولتی است.

مهندس بازوند همچنین به موارد مختلفی که می تواند در استان به تحقق شعار سال کمک کند اشاره کرد که مهمترین آنها عبارت بود از: رفع موانع سرمایه گذاری در بخش تولید، تأکید بر بخش های کشاورزی و پرهیز از خام فروشی، کمک رسانه ها در تبدیل شعار سال به فرهنگ جامعه، نقش اقتصاد و نگاه های دانش بنیان، اصلاح قوانین و حضور جهادی همه مدیران و حرکت جهادی همه بخش ها در راستای تحقق شعار سال.

در ادامه مهندس کاشفی به نامگذاری ده سال اخیر از سوی مقام معظم رهبری اشاره و بیان کردند در ۱۰ سال اخیر نامگذاری و شعار سال حول محور اقتصاد و تولید بوده و در پنج سال اخیر تولید محور اساسی نامگذاری بوده است و این موضوع اهمیت موضوع تولید و اقتصاد را از نگاه مقام معظم رهبری نشان می دهد.

ایشان همچنین با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری بیان کردند که نامگذاری امسال نیز حجت را بر همه تمام کرده تا برای حمایت از بخش تولید پای کار بیایند. ایشان همچنین اشاره کردند که در بیانات مقام معظم رهبری بیان شده است که موانعی در سر راه تحقق کامل شعار جهش تولید وجود داشته است که عبارتند از ضعف قانونی، واردات کالاهای خاص دارای مشابه داخلی، قاچاق کالا، نامناسب بودن فضای کسب و کار، کمبود مشوق هایی برای تولیدکنندگان و بالا بودن هزینه های تولید. ایشان بیان کردند که در دو سه سال اخیر موضوع بهبود فضای کسب و کار استان همواره مورد توجه و اقدامات مناسبی هم انجام شده است که به بهبود نسبی فضای کسب و کار منجر شده است اما با وضع مطلوب فاصله زیاد است و نیازمند همت بیشتر تمام دستگاه های متولی است.

مهندس کاشفی ضمن استقبال از پیشنهاد استاندار محترم در خصوص تهیه نقشه راه تحقق شعار سال توسط اتاق بازرگانی به تجربه تهیه سند رونق تولید و جهش تولید توسط اتاق اشاره کردند و بیان کردند با بهره گیری از اساتید دانشگاه و تجربه بخش خصوصی این نقشه تهیه خواهد شد و همچنین پیشنهاد تشکیل هیات عالی نظارت بر اجرای نقشه را در استان مطرح نمودند.

در ادامه آقای دکتر حیدری نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب ضمن تشکر از مدیران و کارشناسان دستگاه های دولتی و اجرایی و تبریک سال نو بیان کردند علیرغم تمام تنگنانهایی که وجود دارد کارهای خوبی در حوزه اشتغال و تولید انجام شده است اما باز هم موانع دست و پا گیری وجود دارد. ایشان بیان کردند استان کرمانشاه با داشتن ۳۷۰ کیلومتر مرز مشترک و چند مرز رسمی با کشور عراق و موقعیت جغرافیایی مناسب میتواند وضعیت بهتری داشته باشد. ایشان در ادامه به وضعیت پیگیری منطقه آزاد قصرشیرین، راه اندازی و بازگشایی مجدد مرز تیله کوه، جذب سرمایه گذار برای پالایشگاه و پتروشیمی کرمانشاه اشاره و بیان کرد تحقق شعار سال نیازمند هماهنگی و تلاش همه دستگاه های اجرایی است.

در ادامه آقایان دکتر حاتمی، دکتر عزیزی، مهندس فرزادی پور، مهندس شادفر، مهندس سالاری، مهندس مرزی، مهندس دارابی به موضوعات و موانع موجود در حوزه های تولید اشاره کردند و همچنین اقدامات انجام شده توسط بخش های مختلف برای حل و فصل موانع را یاد آور شدند مهمترین موضوعات اشاره شده عبارتند بود از:

- ✓ اشاره به بیانیه گام دوم و اینکه رهبری بیان نموده اند که از ظرفیت های اقتصادی آن به خوبی استفاده نشده
- ✓ ضرورت همگرایی همه ارکان حکومت (دولت، قوه مقننه، قوه قضائیه) و بخش خصوصی
- ✓ توجه به بهبود فضای کسب و کار، تامین مالی بنگاه ها، برقراری نظم بیشتر در جریان توسعه و توسعه بحث و گفتگو در استان
- ✓ توجه به اسناد بالا دستی و سیاست های اصل ۴۴ و سند اشتغال استان
- ✓ مشخص کردن برخی تکالیف برای دستگاه ها
- ✓ انتظار از بخش خصوصی برای نقش آفرینی بیشتر
- ✓ فعال سازی واحدهای صنعتی راکد

✓ توجه به صنعت ساختمان و ساخت و ساز

✓ تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی، ثبات اقتصادی

✓ تسهیل در امور تولید، تدارک زیر ساخت ها، حمایت از کالاهای داخلی، حمایت از دستگاه های نظارتی و پشتیبانی از مدیران و سازمانها، کاهش بوروکراسی اداری ، اصلاح موانع صادراتی و موانع ارزی

در پایان موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۰ به نام تولید، پشتیبانی ها ، مانع زدائی ها و به جهت تدوین سند اجرایی این امر در استان مقرر گردید اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی استان با همکاری دستگاههای دولتی ذیربط و سایر تشکلهای بخش خصوصی استان نسبت به تدوین برنامه و سند تحقق منویات مقام معظم رهبری حداکثر تا پایان فروردین، تدوین و جهت بررسی و تصویب نهایی ارائه نمایند.	اتاق بازرگانی	استانی
۲	مقرر گردید دستگاه های دولتی ذیربط و تشکلهای بخش خصوصی و اجرایی موانع و راهکارهای که با رفع آنان امکان بهبود فضای کسب و کار، تسهیل صدور مجوزها و قوانین مخل در حوزه تولید فراهم می شودرا احصاء و حداکثر ۱۷ فروردین ماه به دبیرخانه شورای گفتگو ارائه نمایند.	تمامی تشکلهای بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی	استانی
۳	مقرر گردید با توجه به لزوم نظارت کامل و پایش عملکرد دستگاه ها در تحقق نامگذاری سال ۱۴۰۰، کمیته عالی در استان تشکیل که در چارچوب اهداف تنظیمی سند تحقق، نامگذاری سال ۱۴۰۰ نسبت به بررسی و پایش میزان پیشرفت سند تصویبی اقدام خواهند نمود. (افراد و نحوه نظارت این کمیته در سند تدوینی ارائه خواهد شد).	استانداری شورای گفتگو	استانی
۴	با توجه به اهمیت موضوع صنعت ساختمان و تأکید استاندار محترم مقرر گردید یک جلسه شورای گفتگو در سال ۱۴۰۰ به این موضوع اختصاص یابد.	شورای گفت وگو حوزه استاندار	استانی